
WRE – Als Reiseunternehmen Kompetenzen stärken und ausbauen

14

Termine Onlinekurse

Kurs Start

Online  
Trainerstunde, 
Kennenlernen, 
Kick-off & 
Input

Online  
Trainerstunde 
und  
Sparrings-
partnertreffen

Selbstlern-
phase

Online  
Trainerstunde 
und  
Sparrings-
partnertreffen

Selbstlern-
phase

Online  
Trainerstunde 
und  
Sparrings-
partnertreffen

Selbstlern-
phase

Online- 
Trainerstunde,  
Abschlussrunde,  
Präsentation von 
Ergebnissen

Verkaufstraining  
Reiseverkauf

Nov 22
23.11.2022
09-11 Uhr

30.11.2022
09-11 Uhr

12.12.2022
13-17 Uhr

09.01.2023
13-17 Uhr

13.01.2023
09-13 Uhr

Zeitmanagement und 
Arbeitsorganisation

Dez 22
05.12.2022
09-11 Uhr

07.12.2022
09-11 Uhr

12.01.2023
13-17 Uhr

19.01.2023
13-17 Uhr

26.01.2023
13-17 Uhr

Das digitalisierte  
Reiseunternehmen

Jan 23
11.01.2023
13-15 Uhr

18.01.2023
13-15 Uhr

25.01.2023
13-17 Uhr

01.02.2023
13-17 Uhr

08.02.2023
13-17 Uhr

Online-Marketing Jan 23
19.01.2023
10-12 Uhr

26.01.2023
10-12 Uhr

02.03.2023
13-17 Uhr

09.03.2023
13-17 Uhr

23.03.2023
13-17 Uhr

Reiserecht verstehen Apr 23
18.04.2023
14-16 Uhr

25.04.2023
14-16 Uhr

02.05.2023
14-18 Uhr

09.05.2023
14-18 Uhr

16.05.2023
14-18 Uhr

Texten für Internet, 
Katalog …

Apr 23
21.04.2023
13-15 Uhr

27.04.2023
13-15 Uhr

05.05.2023
13-17 Uhr

12.05.2023
13-17 Uhr

22.05.2023
13-17 Uhr

BWL für  
Reiseunternehmer

Apr 23
27.04.2023
09-11 Uhr

11.05.2023
09-11 Uhr

25.05.2023
09-13 Uhr

15.06.2023
09-13 Uhr

29.06.2023
09-14 Uhr

Nachhaltigkeit im  
Reiseunternehmen

Apr 23
20.04.2023
16-18 Uhr

27.04.2023
16-18 Uhr

04.05.2023
14-18 Uhr

11.05.2023
14-18 Uhr

25.05.2023
14-18 Uhr

Professionelles  
Beschwerdemanagement

Sep 23
11.09.2023
09-11 Uhr

20.09.2023
09-11 Uhr

27.09.2023
13-17 Uhr

05.10.2023
13-17 Uhr

11.10.2023
13-17 Uhr

Führungskompetenzen – 

Führen macht Spaß
Sep 23

08.09.2023
09-11 Uhr

15.09.2023
09-11 Uhr

21.09.203
13-17 Uhr

28.09.2023
13-17 Uhr

06.10.2023
13-17 Uhr

wre
Hervorheben


